

Directia Generala Educatie Tineret si Sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie categorie generala in incinta contabilitatii centralizate a
DGETS din str. M. Costin, 26

Valoarea de deviz 120 311,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie biroului-contabilitatea				
		1.1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	73,13	8,99 8,10	657,29 592,02
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	73,13	6,93 6,83	506,98 499,67
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,13	4,00 0,76	292,73 55,41
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,13	39,52 30,87	2 890,08 2 257,27
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k10	m2	73,13	78,01 60,72	5 704,72 4 440,40
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj perete coloana tavan si geam	m2	73,13	15,37 5,06	1 124,13 370,14

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fughenffuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor k2	m2	73,13	83,38 38,01	6 097,94 2 779,81
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,13	4,00 0,76	292,73 55,41
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,13	23,77 13,91	1 738,49 1 017,57
10	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate,	buc	4,00	93,52 5,57	374,06 22,26
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 679,15 12 089,96
		1.2. Tavan				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,75	6,93 6,83	330,91 326,12
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si a tavanelor	m2	47,75	4,00 0,76	191,08 36,18
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	47,75	47,45 38,71	2 265,74 1 848,42
14	CF53B k10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	47,75	98,37 78,43	4 697,29 3 745,16
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,75	15,37 5,06	733,91 241,62
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	47,75	42,01 19,01	2 006,05 907,68

1	2	3	4	5	6	7
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,75	23,77 13,91	1 135,05 664,38
18	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	27,97	34,08 13,15	953,18 367,86
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 313,21 8 137,42
		1.3. Pardosele				
19	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etcK2	m2	47,75	11,50 11,14	548,96 531,80
20	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3	6,00	239,56 47,06	1 437,35 282,35
21	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	3,00	258,25 54,65	774,75 163,95
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,75	44,39 17,71	2 119,49 845,77
23	CG01A1 K4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade pu 1cm in plus k-4	m2	47,75	29,74 12,14	1 420,30 579,88
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	47,75	188,40 32,89	8 996,28 1 570,37
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,20	41,50 15,18	1 170,30 428,07
		Total Pardosele				16 467,43

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 402,19
		1.4. Timplarie				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,60	10,71 10,71	27,84 27,84
27	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	2,60	2 141,70 35,28	5 568,41 91,74
28	CK18C	Montarea COLTAR LA DESCHISURI 20*20 din aluminiu	m	29,00	11,78 6,58	341,49 190,76
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,10	80,62 37,59	975,52 454,89
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,10	15,36 5,06	185,87 61,23
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,10	3,99 0,75	48,26 9,11
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	12,10	42,01 19,02	508,36 230,13
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,10	3,99 0,75	48,26 9,11
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,10	27,37 17,46	331,16 211,25
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 035,17 1 286,06
		1.5. Incalzire				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,20	5,83 5,83	18,67 18,67
36	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	3,20	35,44 34,44	113,40 110,20

1	2	3	4	5	6	7
37	RpIzA14A	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2	3,20	39,46 30,96	126,27 99,06
38	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	14,00	9,04 5,49	126,59 76,88
39	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2	3,20	31,91 21,03	102,12 67,30
		Total Incalzire Inclusiv salariu				487,05 372,11
		1.6. Lucrari diverse				
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,50	28,11 28,11	126,50 126,50
41	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	4,50	131,44 0,00	591,50 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				718,00 126,50
		Total Lucrari de reparatie biroului-contabilitatea Inclusiv salariu				57 700,01 26 414,24
		2. Lucrari electrice				
42	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console,	m	65,00	2,93 2,93	190,37 190,37
43	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	215,27 215,27	215,27 215,27
44	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	20,00	33,68 33,68	673,62 673,62
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	10,00	8,05	80,54

1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tijele si globurile			8,05	80,54
46	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavanet tip Armstrong 4*18	buc	10,00	42,42 40,27	424,19 402,71
47	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,00	363,47 357,68	363,47 357,68
48	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	120,00	36,18 12,81	4 341,23 1 537,62
49	RpEA09C	Montarea canalelor de protectie a cablurilor	m	46,00	28,76 15,38	1 322,98 707,31
50	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	20,00	778,54 189,64	15 570,71 3 792,80
51	RpEE14D	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	2,00	76,79 16,11	153,58 32,22
52	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,00	96,65 9,15	96,65 9,15
53	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	10,00	108,00 22,70	1 079,98 226,98
54	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	35,00	7,59 7,59	265,65 265,65
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	1 881,90 480,70	188,19 48,07
56	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,00	1 383,50 209,74	1 383,50 209,74
57	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in	m	55,00	3,66 3,66	201,35 201,35

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp				
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				26 551,28 8 951,08
		3. Utilaj				
58		priza 3 P IP20	buc	20,00	45,00 0,00	900,00 0,00
59		tablou electric gata echipat	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 350,00

		Прямые затраты	Lei	85 601,29
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 957,20
		Transportarea materialelor	1,00 %	489,03
		Total	100,00 +	94 047,52
		Cheltuieli de regie	3,50 %	3 291,67
		Total	100,00 +	97 339,19
		Beneficiul de deviz	3,00 %	2 920,18
		Total	100,00 +	100 259,37
		TVA	20,00 %	20 051,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		120 311,25 35 365,32

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie categorie generala in incinta contabilitatii centralizate a
DGETS din str. M. Costin, 26

Valoarea de deviz 120 311,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,19	25,30	257,81
2.	7122050013400	Zidar	h-om	42,69	25,30	1 080,06
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	92,76	36,61	3 395,94
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	485,82	25,30	12 291,25
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	36,61	2,93
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	30,05	25,30	760,26
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,75	25,30	1 208,07
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	65,42	25,30	1 655,12
9.	7135010011000	Galvanizator	h-om	1,60	36,61	58,58
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,62	36,61	205,75
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	230,20	36,61	8 427,62
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	83,60	25,30	2 115,09
13.	7422010060100	Timplar	h-om	11,08	25,30	280,33
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,00	25,30	126,50
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,72	25,30	2 042,22
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,95	25,30	605,94
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,98	25,30	454,89
18.	9312040019600	Sapator	h-om	15,69	25,30	396,96
Total manopera						35 365,32

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,09	12 500,00	1 125,00
2.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	12 500,00	0,00
3.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,84	32,00	26,88
4.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,00	54,00	108,00
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	50,64	18,50	936,84
6.	11110001852000 033	Cordoane de cupru 3*2.5mmp	m	129,78	21,58	2 800,65
7.	1212121212121	Apa	m3	0,01	1,00	0,01
8.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	3,30	185,00	610,50
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	175,00	10,50
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,36	175,00	588,00
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	175,00	1,75
12.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,70	32,00	22,40
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,54	5,00	37,70
14.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,73	5,00	3,65

15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,07	5,00	0,35
16.	2010102910000	Cheramzit	m3	6,24	185,00	1 154,40
17.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	2,60	2 100,00	5 460,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	66,00	0,20	13,20
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,22	19,80	4,35
20.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,10	24,00	2,40
21.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,19	24,80	54,31
22.	2320166200729	Parchetin	l	0,06	26,40	1,58
23.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,47	1,20	2,96
24.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,02	42,00	0,84
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,75	21,30	463,27
26.	24165861058523 03	Amorsa-grund Betoncontact	kg	10,97	21,30	233,66
27.	2430116100001	Email pentru interior INOL orice culoare	kg	0,59	18,50	10,91
28.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,49	21,80	10,68
29.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,42	18,50	7,77
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	19,80	0,00
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	53,19	19,80	1 053,16
32.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,21	35,00	7,35
33.	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,59	18,50	10,91
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,63	23,20	84,22
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,28	22,80	6,39
36.	2430226101260	Grund minium	kg	0,21	22,50	4,72
37.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,17	24,00	4,08
38.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,17	21,85	3,71
39.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,06	22,95	1,38
40.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,06	19,58	1,17
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,41	19,85	27,99
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,94	21,80	434,70
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,80	23,00	87,40
44.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	2,40	0,50	1,20
45.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	3,00	0,50	1,50
46.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	28,76	21,50	618,34
47.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	29,37	18,40	540,41
48.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	160,00	17,58	2 812,80
49.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	47,38	12,60	596,99
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	146,28	6,40	936,19
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,00	1,45	2,90
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,38	5,50	13,09
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 037,36	1,45	1 504,16
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	178,79	15,60	2 789,13
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 591,67	1,10	2 850,84
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	12,76	21,80	278,17
57.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	176,78	2,40	424,27
58.	265310210520	Chit pe baza de ipsos "Fugenffuler"	kg	154,29	21,50	3 317,23
59.	26585411000833	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	50,37	21,80	1 098,07
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,63	0,00	0,00
61.	2670112204051	Placi din laminat	m2	50,64	128,00	6 481,92
62.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,34	24,00	8,16
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	60,44	1,50	90,66
64.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,16	17,80	2,85
65.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,05	85,00	4,25
66.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	45,00	9,90
67.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	360,00	16,50	5 940,00
68.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,80	14,50	69,60

69.	27431252035490 25	COLTAR 20*20 din aluminiu	m	30,45	3,60	109,62
70.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,06	14,50	0,87
71.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	4,00	85,00	340,00
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	6,50	13,00
73.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	24,00	5,40	129,60
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,16	14,50	2,32
75.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	0,20	0,81
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	174,00	0,20	34,80
77.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,00	0,20	4,00
78.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	47,38	0,20	9,48
79.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,04	0,20	0,81
80.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	0,20	0,81
81.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,60	14,50	8,70
82.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,60	14,50	8,70
83.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	3,00	54,00	162,00
84.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,33	1,50	0,49
85.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,75	1,50	10,12
86.	3120355106598	Starter 40 W	buc	2,00	120,00	240,00
87.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	3,30	160,00	528,00
88.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	1,00	85,00	85,00
89.	3220137315778	Decapant	kg	0,75	32,00	24,00
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,60	1,00	12,60
91.	4100126202818	Apa	m3	4,11	1,00	4,11
92.	75842035632	tablou electric gata echipat	buc	1,00	450,00	450,00
93.	7854201	priza 3P IP20	buc	20,00	45,00	900,00
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,91	1,00	10,91
Total materiale de constructii						48 903,12

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,15	350,00	52,50
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,85	20,00	57,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,75	5,00	18,75
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,24	5,00	6,20
5.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,94	5,00	139,70
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,93	25,00	298,25
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,86	25,00	21,50
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,36	20,00	7,20
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,69	350,00	591,50
11.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,25	350,00	87,50
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,15	350,00	52,50
Total utilaje de constructii						1 332,85

Прямые затраты	Lei	85 601,29
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 957,20
Transportarea materialelor	1,00 %	489,03
Total	100,00 +	94 047,52
Cheltuieli de regie	3,50 %	3 291,67
Total	100,00 +	97 339,19
Beneficiul de deviz	3,00 %	2 920,18

Total	100,00 +	100 259,37
TVA	20,00 %	20 051,88
Total deviz:		120 311,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Directia Generala Educatie Tineret si Sport**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie biroului-contabilitatea				
		1.1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			8,99
						8,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	25,30	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	24,80	0,74
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			6,93
						6,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	25,30	3,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,00
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105852303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	21,30	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			39,52
						30,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,30	30,87
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k10	m2			78,01
						60,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	25,30	60,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,10	15,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,75
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj perete coloana tavan si geam	m2			15,37
						5,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	25,30	5,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,80	3,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			83,38

1	2	3	4	5	6	7
		"Fughenffuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor k2				38,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	32,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	5,06
	265310210520	Chit pe baza de ipsos "Fugenffuler"	kg	1,0549	21,50	45,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,00
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,30	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			23,77
						13,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,30	13,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,80	7,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	15,60	0,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
10	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate,	buc			93,52
						5,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	25,30	5,57
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	85,00	85,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	14,50	2,17
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,45	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.2. Tavan				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			6,93
						6,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	25,30	3,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si a tavanelor	m2			4,00
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,30	3,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			47,45
						38,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,30	38,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
14	CF53B k10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			98,37
						78,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,30	78,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,10	15,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	4,00
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,37
						5,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	25,30	5,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,80	3,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			42,01 ----- 19,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,53
	26585411000833	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	1,0549	21,80	23,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,77 ----- 13,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,30	13,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,80	7,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	15,60	0,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
18	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			34,08 ----- 13,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	25,30	13,15
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	24,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,50	0,47
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	18,40	19,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,19
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	19,58	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	23,00	0,35
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	21,85	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	22,80	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	22,95	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	26,40	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,00	0,15
		1.3. Pardosele				
19	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etcK2	m2			11,50 ----- 11,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	25,30	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	25,30	5,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,30
20	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3			239,56 ----- 47,06
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6600	25,30	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,30	5,06
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	185,00	192,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
21	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			258,25 ----- 54,65
	9312040019600	Sapator	h-om	1,9100	25,30	48,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	25,30	6,33
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	185,00	203,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			44,39 ----- 17,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	25,30	15,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
23	CG01A1 K4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade pu 1cm in plus k-4	m2			29,74 ----- 12,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	25,30	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,30	2,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,45	12,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	175,00	4,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			188,40 ----- 32,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	25,30	29,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,79
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	128,00	135,75
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	18,50	19,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			41,50 ----- 15,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	25,30	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,30	1,26
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	21,50	21,93
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	22,80	0,14
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	19,85	0,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	175,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,45	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	23,00	2,76
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,00	0,02
		1.4. Timplarie				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,71 ----- 10,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	25,30	5,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,30	5,35
27	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			2 141,70 ----- 35,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	25,30	29,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	36,61	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,30	5,06
	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	14,50	0,89
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0200	85,00	1,63
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0850	45,00	3,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
28	CK18C	Montarea COLTAR LA DESCHISURI 20*20 din aluminiu	m			11,78 ----- 6,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	25,30	6,58
	274312520354902 5	COLTAR 20*20 din aluminiu	m	1,0500	3,60	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			80,62 ----- 37,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	25,30	37,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,20	6,96
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,40	35,06

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,60
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,36 5,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	25,30	5,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,80	3,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,99 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,30	3,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			42,01 19,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	21,80	22,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,99 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,30	3,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,37 17,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	25,30	17,46
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,80	7,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	15,60	0,94
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.5. Incalzire				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,83 5,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,61	5,83
36	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			35,44 34,44
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	36,61	34,44
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	17,80	0,89
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	19,80	0,00
37	RpIzA14A	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2			39,46 30,96
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	36,61	18,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	25,30	12,65
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	32,00	7,50
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	24,00	0,75
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
38	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			9,04 5,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	22,50	0,34
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	18,50	0,56
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	19,80	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	35,00	0,53
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	32,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
39	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2			31,91
						21,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	25,30	17,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	25,30	3,32
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,1500	21,80	3,34
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	19,80	0,49
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,1800	18,50	3,41
	2430116100001	Email pentru interior INOL orice culoare	kg	0,1800	18,50	3,41
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	1,50	0,15
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		1.6. Lucrari diverse				
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			28,11
						28,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,30	28,11
41	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			131,44
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	350,00	131,44
		2. Lucrari electrice				
42	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console,	m			2,93
						2,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	36,61	2,93
43	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			215,27
						215,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	36,61	215,27
44	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			33,68
						33,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	36,61	33,68
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,05
						8,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,61	8,05
46	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavanet tip Armstrong 4*18	buc			42,42
						40,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	36,61	40,27
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	15,60	1,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
47	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			363,47
						357,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	36,61	357,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,45	1,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	175,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,20	0,81
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	0,20	0,81
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
48	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			36,18
						12,81

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,61	12,81
	11110001852000033	Cordoane de cupru 3*2.5mmp	m	1,0500	21,58	23,34
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,20	0,02
49	RpEA09C	Montarea canalelor de protectie a cablurilor	m			28,76
						15,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	36,61	15,38
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	12,60	12,98
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,20	0,21
50	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc			778,54
						189,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,1800	36,61	189,64
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	17,58	140,64
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	5,40	6,48
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0300	14,50	0,43
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0030	14,50	0,04
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	18,0000	16,50	297,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,5000	15,60	132,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2400	14,50	3,48
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1500	0,50	0,07
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	54,00	8,10
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	42,00	0,04
51	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			76,79
						16,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	36,61	16,11
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	54,00	54,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	15,60	0,08
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
52	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			96,65
						9,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	36,61	9,15
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	350,00	87,50
53	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			108,00
						22,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	36,61	22,70
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	85,00	8,50
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	120,00	24,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	160,00	52,80
54	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			7,59
						7,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	25,30	0,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	25,30	7,08
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 881,90
						480,70
	1	Muncitor	h-om	19,0000	25,30	480,70
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	12 500,00	1 250,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	12 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	32,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	35,00
56	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 383,50

1	2	3	4	5	6	7
						209,74
	1	Muncitor	h-om	8,2900	25,30	209,74
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 500,00	1 000,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	12 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	32,00	24,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	20,00	50,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
57	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,66
						3,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	36,61	3,66
		3. Utilaj				
58		priza 3 P IP20	buc			45,00
						0,00
	7854201	priza 3P IP20	buc		45,00	45,00
59		tablou electric gata echipat	buc			450,00
						0,00
	75842035632	tablou electric gata echipat	buc		450,00	450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.